LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 143 - 22 DE MAIO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS DA
CONTINUIDADE NO CRONOGRAMA DE

ATUALIZAÇÃO DE VACINAÇÃO

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Saúde, está com o cronograma de
atualização da Caderneta de Vacinação para creches
e escolas da nossa rede municipal. É o momento
para garantir mais proteção e segurança aos
estudantes do município.

O cronograma se inicia nesta quarta-feira
(22), na Escola Monsenhor José Florentino e Escola
Joaquim Claudino, das 08h às 13h, e nesta
quinta-feira (23), na Escola Zuzinha Guilherme,
também das 08h às 13h.

Para a vacinação, é necessária a presença
dos pais ou responsável pelo estudante, além da
apresentação do CPF ou RG e do cartão de vacina,
no ato da aplicação. É com cuidado e proteção que a
saúde bezerrense faz acontecer todos os dias, do
sítio à cidade.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB.

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
CALÇAMENTO EM RUAS DE BEZERROS

SEGUEM A TODO VAPOR

Anunciadas no final do mês de abril, as
obras de pavimentação de calçamento na Rua do
Imperador, no Bairro do Santo Amaro II e nas Ruas
Severino Germano, Manoel Juvência e Rua José
Mário Carvalho, no Bairro Nossa Senhora Aparecida
(antiga Cohab), seguem a todo vapor e registram um
grande avanço na realização das obras.

Essas quatro ruas têm um investimento de
mais de R$ 230 mil para assegurar mais qualidade
de vida e bem estar para os moradores das
localidades, especialmente das ruas contempladas,
com recursos oriundos de emendas parlamentares e
aporte de recurso próprio da prefeitura.

Outras 33 ruas do município, já anunciadas,
tanto da zona urbana quanto da zona rural, também
vão receber pavimentação de calçamento. As obras
seguirão o cronograma e planejamento da Secretaria
de Infraestrutura.

FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Antônio Silva - GECOM/PMB.

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 143 - 22.05.2024

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2.635
DE 21 DE MAIO DE 2024

ALTERA O ARTIGO 2º, INCISO VIII, DO DECRETO
2.630, DE 26 DE ABRIL DE 2024, EM

RAZÃO DE ERRO MATERIAL, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pelo
artigo 30, inciso I, da Constituição Federal e pela Lei
Orgânica, art. 66, inciso IV, e;

CONSIDERANDO o erro material no artigo 2º, inciso VIII,
do Decreto 2.630, de 26 de abril de 2024, publicado no
Diário Oficial do Município de Bezerros em 02 de maio de
2024;

CONSIDERANDO a determinação da resolução nº
23.738/2024 do TSE; DECRETA:

Art. 1º O artigo 2º, inciso VIII, do Decreto Municipal de nº
2.630, de 26 de abril de 2024, passa a ter a seguinte
redação:

Art. 2° (...) VIII - Fazer, na circunscrição do pleito,
revisão geral da remuneração dos servidores
públicos que exceda a recomposição da perda de
seu poder aquisitivo ao longo do ano da eleição, a
partir de 09 de abril de 2024 até a posse dos
eleitos;

Art. 2º Este decreto entra em vigor de maneira retroativa a
data de 02 de maio de 2024.

Gabinete da Prefeita dos Bezerros-PE, em 21 de maio de
2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 042/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2021, DISPENSA N°
020/2021. PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
de locação de imóvel situado na Rua Major Aprígio da
Fonseca, n° 379, São Sebastião, CEP 55660-000,
Bezerros/PE, tendo a finalidade de atender o CAF –
CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO,
conforme às necessidades da Secretaria de Saúde.
LOCADOR: JOSÉ RUBENS BEZERRA PONTES. Valor
mensal: R$ 3.028,18.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

GESTÃO DE CONTRATOS – FMAS
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 026/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 008/2021, DISPENSA N°
006/2021. PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
de locação de imóvel situado na Av. Félix Rocha
Wanderley, n° 72, Irmã Julia, CEP 55660-000,
Bezerros/PE, tendo a finalidade de atender o CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS SANTO
AMARO (IRMÃ JULIA), conforme as necessidades da
Secretaria de Cidadania. LOCADOR: ESPÓLIO DA SRA.
MARIA DO CARMO PEREIRA, representado por
ELISÂNGELA DO CARMO PEREIRA SILVA. Valor mensal:
R$ 1.574,66.

Daylma Karla da Silva Lima
Secretária de Cidadania
—

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 108/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 015/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATUAL E SUPRESSÃO DE 35,92% de contratação
de empresa especializada no serviço de máquinas
pesadas (trator de esteira e trator de pneus por hora
trabalhada e quilômetros estimados), incluindo operadoras
para as máquinas e com todas as despesas:
motorista/operador, alimentação, combustível e
manutenção das máquinas por conta da contratada.
EMPRESA: IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS
LTDA. CNPJ: 08.632.326/0001-43. Valor atualizado: R$
594.000,00.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO 002/2024, OBJETO: aquisição de material
de expediente. A Comissão Permanente de Licitação
comunica que, após avaliação do setor técnico
responsável, a impugnação protocolada pela empresa
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 03.961.467/0001-96, obteve o seguinte resultado:
IMPROCEDENTE. Mantém-se inalterado o edital, bem
como a data e horário de abertura da licitação. Maiores
informações a respeito de impugnações e esclarecimentos,
por meio do e-mail bezerroscpl@gmail.com.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 143 - 22.05.2024

		2024-05-22T12:21:46-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175